Registro	Federal	de	Electores	del	Instituto	Nacional	Electoral,	el	número	
total	de	ciudadanos	 inscritos	en	el	Padrón	Electoral	a	nivel	estatal,	 con	
corte	 al	 día	 treinta	 y	 uno	 del	 mes	 de	 julio	 del	 año	 dos	 mil	 diecisiete,	
ascendió	 a	 un	 total	 de	$2,835,128	 (Dos	millones	 ochocientos	 treinta	 y	
cinco	mil	ciento	veintiocho)	ciudadanas	y	ciudadanos.	

17. Que	 la	 determinación	 anual	 del	 financiamiento	 público,	 implica	 que	 el	
monto	por	distribuir	 entre	 los	partidos	políticos	deberá	aprobarse	 sólo	
para	 un	 ejercicio	 anual,	 con	 el	 objeto	 de	 salvaguardar	 el	 principio	 de

[...]

multiplicado	por	el	65%	de	la	unidad	de	medida	y	actualización	vigente,	
equivalente	 a	 $52.39	 (cincuenta	 y	 dos	 pesos	 39/100	M.	 N.),	 da	 como	
resultado	 un	 monto	 total	 de	 financiamiento	 público	 a	 distribuir	 por	
concepto	 de	 actividades	 ordinarias	 permanentes	 para	 el	 año	 2018	 de	
$148,532,355.92	 (Ciento	 cuarenta	 y	 ocho	millones	 quinientos	 treinta	 y	
dos	 mil	 trescientos	 cincuenta	 y	 cinco	 pesos	 92/100	 M.N.),	 como	 se	
detalla	en	el	cuadro	siguiente:	

Ciudadanos	inscritos	
en	el	Padrón	Electoral	

a	nivel	estatal		
(31	de	julio	2017)	

Unidad	de	medida	y	
actualización	vigente	 65%	UMyAV	

Financiamiento	Público	
para	el	sostenimiento	de